
    94                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

ACUERDO que autoriza la baja total, desincorporación y 

destino del patrimonio municipal, de los bienes descritos en 

el Catálogo Núm. 27 

 

 

EL SUSCRITO DR. ESTEBAN ALEJANDRO VILLEGAS 

VILLARREAL, PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL 

MUNICIPIO DE DURANGO, A SUS HABITANTES HACE 

SABER: 

 

El suscrito C.P. Jesús Alfredo Andrade Gallegos, Síndico 

Municipal, me dirijo a esta Honorable representación, para 

someter a su consideración, Propuesta de Acuerdo con 

relación a la baja, desincorporación y destino de bienes 

propiedad municipal; para su baja definitiva, actualización, 

reorientación para su enajenación a título gratuito y destino 

de bienes muebles.  

La propuesta a que hago referencia, tiene su fundamento y 

motivación en los siguientes: 

 

CONSIDERANDOS 

 

PRIMERO.- Mediante oficios número: 0079, 2450, 2376, 

2408, 2411, 2412 y 2402, la M.F. Diana Gabriela Gaitan 

Garza, Directora Municipal de Administración y Finanzas, 

presenta a disposición de esta Sindicatura Municipal, bienes 

muebles que se detallan en el catálogo anexo a esta 

propuesta de baja definitiva, desincorporación y destino, a fin 

de actualizar los inventarios municipales con respecto a este 

tipo de bienes.   

 

SEGUNDO.- A través de esta Sindicatura Municipal, cuya 

facultad establecida en la Ley Orgánica del Municipio Libre 

del Estado de Durango, de intervenir en la formulación y 

actualización de los inventarios de bienes muebles e 

inmuebles, su control y vigilancia; se obtenga la autorización 

de este Honorable Ayuntamiento para desincorporar los 

bienes propiedad municipal a que se hace referencia y se 

encuentran listados en los anexos que forman parte del 

presente Acuerdo. 

 

TERCERO.- Los bienes muebles de que se hace mención, 

han quedado al resguardo de la Dirección Municipal de 

Administración y Finanzas, mismos que por su uso dejaron 

de ser útiles para el servicio público que ofrece el 

Ayuntamiento de Durango. 

 

CUARTO.- El anexo Cat 27-A, contiene un total de 3 bienes 

muebles que después del seguimiento jurídico requerido se 

concluye con la propuesta de baja de dos vehículos,  una 

camioneta Ford y una Ford Explorer con número patrimonial 

PMOP 560 y PMPC 284, que fueron siniestradas  y 

declaradas como pérdida total e indemnizada la primera por 

AXA SEGUROS, S.A. de C.V., mediante cheque de caja 

número 0001896 y depositado en las cajas principales de la 

Dirección Municipal de Administración y Finanzas, según 

recibo folio 160075 y la otra el responsable de dicho siniestro 

realizo el pago entregando un vehículo tipo platina, modelo 

2004   donde presento el desistimiento correspondiente ante 

la Fiscalía General del Estado para que dicho vehículo 

pueda ser ingresado al patrimonio municipal y una Laptop 

Toshiba con numero patrimonial DDS10 24219 (robada), 

conforme lo detallan los documentos que la misma Dirección 

Municipal de Administración y Finanzas presentó para su 

baja definitiva mediante oficios: 0079.10/213, 2412.04/2014 

y 2450.04/2014 respectivamente y la consiguiente 

actualización del inventario municipal.  

 

QUINTO.- El anexo Cat 27-B, se presenta a baja definitiva 

de una  grabadora de voz digital con numero patrimonial 

42677, una videocámara cannon con numero patrimonial 

40302, dos mochilas aspersoras con número patrimonial 

12563 y 31307, un taladro dewalt con número patrimonial 

42138, un radio ken Wood con número patrimonial 26969 y 

videocámara digital con numero patrimonial 40316AR ya que 

fueron liquidados vía nómina. 

 

SEXTO.-  El anexo Cat 27-C, integra en su listado un total 

de 166 bienes muebles que, dadas las condiciones físicas 

que por el uso y deterioro en su vida útil al servicio municipal 

presentan serias dificultades de almacén, mantenimiento y/o 

reparación, por lo que han dejado de ser útiles bajo las 

condiciones que se expresan y no encontrando utilidad real 

de los mismos, como destino final se propone la destrucción. 

 

SÉPTIMO.- En el anexo Cat 27-D, se presenta la propuesta 

de 381  bienes muebles que han dejado de ser útiles al 

servicio público municipal que las Dependencias de esta 

administración brindan a la ciudadanía,  y se  proceda a la 

enajenación a título gratuito.  

 

OCTAVO.- Se presenta en el anexo Cat 27-E la propuesta 

de baja de 22 bienes muebles  que han dejado de ser útiles 

al servicio que las Dependencias Municipales declaran al 

solicitar el retiro de los mismos, debido a que su 

mantenimiento, reparación y resguardo, les representa un 

alto costo. Mismo que la Dirección Municipal de 

Administración y Finanzas ve limitado en el ejercicio del 

recurso a su cargo, por lo que se detallan en el anexo 

mencionado para que sean declarados no útiles al servicio 

municipal y se proceda a su enajenación a título oneroso. 

 

NOVENO.- De conformidad con las fracciones II y IV del 

artículo 115 de la Constitución Política de los Estados 

Unidos Mexicanos, el Municipio es una entidad de derecho 

público con patrimonio propio y autonomía para su 

administración, misma disposición se encuentra contenida 

en el artículo 2 de la Ley Orgánica del Municipio Libre del 

Estado de Durango. 

 

DÉCIMO.- Conforme a lo dispuesto por el artículo 27, inciso 

C), fracción XIV, de la Ley Orgánica del Municipio Libre del 

Estado de Durango, es facultad del Ayuntamiento, en 

materia de la hacienda pública municipal, la de administrar 

libremente su hacienda y los bienes destinados al servicio 

público municipal.  

 

DÉCIMO PRIMERO.- El artículo 50 de la Ley Orgánica del 

Municipio Libre del Estado de Durango, establece en su 

fracción VIII, que es facultad y obligación del Síndico 

Municipal, el promover la regularización de la propiedad de 

los bienes municipales e intervenir en la formulación y 

actualización de los inventarios de los bienes muebles e 

inmuebles del municipio, además de su control y vigilancia. 

 

DÉCIMO SEGUNDO.- El  artículo 152 de la Ley Orgánica 

del Municipio Libre del Estado de Durango, establece que 

los bienes de dominio público del municipio podrán ser 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   95         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

desincorporados, mediante la aprobación del Ayuntamiento, 

cuando por algún motivo dejen de ser útiles para los fines 

del servicio público. Por tal razón, se presenta el acuerdo 

que ahora se somete a consideración de este Pleno; con la 

finalidad de depurar el inventario de bienes que no son útiles 

a los fines del servicio que ofrece este municipio. 

 

DÉCIMO TERCERO.- En virtud de lo anterior, y con la 

finalidad de que el destino de los bienes se ejecute en acato 

a la legalidad, previa autorización de este Honorable 

Ayuntamiento, se giran instrucciones a la Dirección 

Municipal de Administración y Finanzas para que cumpla 

con los procesos correspondientes y sea la Sindicatura 

Municipal, de manera conjunta con la Contraloría Municipal, 

con base a sus facultades y obligaciones, quienes vigilen el 

cumplimiento de las disposiciones legales aplicables. 

 

En base a lo anteriormente expuesto, éste H. Ayuntamiento 

emite el siguiente:  

 

ACUERDO No. 40 

 

EL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE 

DURANGO 2013-2016, DE CONFORMIDAD CON LAS 

FACULTADES QUE LE OTORGA EL ARTÍCULO 65 DEL 

BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO DE DURANGO, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Se autoriza la baja total, desincorporación y 

destino del patrimonio municipal, de los bienes descritos en 

el CATÁLOGO NÚM. 27, que forma parte del presente 

Acuerdo de Desincorporación de Bienes Muebles. 

 

SEGUNDO.- Se autoriza la desincorporación de  3 bienes 

descritos por seguimiento jurídico en el anexo CAT 27-A y el 

apropiado descargo de inventarios a resguardo de la 

Dependencia Municipal correspondiente. 

 

TERCERO.- Se autoriza la baja definitiva y desincorporación 

de los 7 bienes descritos en el CAT 27-B instruyendo a la 

Dirección Municipal de Administración y Finanzas a la 

actualización administrativa de los controles patrimoniales 

del inventario municipal.  

 

CUARTO.- Se autoriza la baja definitiva y desincorporación 

de 166 bienes muebles descritos en el considerando sexto y 

CAT 27-C a fin de que se proceda a su destrucción, siendo 

la Sindicatura Municipal responsable del desarrollo del 

proceso autorizado, instruyendo a la Dirección Municipal de 

Administración y Finanzas a la actualización administrativa 

de los controles patrimoniales del inventario municipal.  

 

QUINTO.- Se autoriza la baja y desincorporación de los 

bienes descritos en el anexo CAT 27- D de esta propuesta, 

procediendo a la enajenación a título gratuito, siendo la 

Sindicatura Municipal responsable del desarrollo del proceso 

autorizado e instruyendo a la Dirección Municipal de 

Administración y Finanzas a la actualización administrativa 

de los controles patrimoniales del inventario municipal.   

 

SEXTO.- Se autoriza la desincorporación de los bienes 

muebles numerados descritos en el anexo CAT 27-E del 

presente Acuerdo, para su enajenación a título oneroso 

directo en su modalidad chatarra, instruyendo a la Dirección 

Municipal de Administración y Finanzas a que proceda al 

cumplimiento de este proceso con el descargo de los 

registros patrimoniales para la actualización del inventario 

municipal. 

 

SÉPTIMO.- La Dirección Municipal de Administración y 

Finanzas, habrá de dar cumplimiento a la presente 

aprobación, con la intervención conjunta de la Contraloría 

Municipal y Sindicatura Municipal, para la observación y 

vigilancia del cumplimiento de los ordenamientos legales 

aplicables. 

 

OCTAVO.-Deberán expedirse las actas circunstanciadas 

correspondientes a los procesos autorizados a efecto de 

otorgarle la legalidad y transparencia debida a esta 

aprobación. 

 

NOVENO.- Notifíquese el presente Acuerdo y publíquese en 

la Gaceta Municipal”. 

 

ANEXO CATÁLOGO DE DESINCORPORACIÓN DE BIENES MUEBLES NÚM. 27 

 

NC DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL CATÁLOGO 

1 CAMIONETA FORD PMOP 560 CAT 27-A 

2 CAMIONETA FORD EXPLORER PMPC 284 CAT 27-A 

3 LAPTOP TOSHIBA DDS10 24219 CAT 27-A 

 

NC DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL CATÁLOGO 

1 GRABADORA DE VOZ DIGITAL 42677 CAT 27-B 

2 VIDEOCÁMARA CANNON 40302 CAT 27-B 

3 MOCHILA ASPERSORA 12563 CAT 27-B 

4 MOCHILA ASPERSORA 31307 CAT 27-B 

5 TALADRO DEWALT 42138 CAT 27-B 

6 RADIO KENWOOD 26969 CAT 27-B 

7 VIDEOCÁMARA DIGITAL 40316AR CAT 27-B 



    96                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

NC DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL CATÁLOGO 

1 MESA DE TECA AMP10 28243 CAT 27-C 

2 CÁMARA CANON POWER SHOT DCR10 27169 CAT 27-C 

3 VIDEOGRABADORA SANYO DCS10 0542 CAT 27-C 

4 IMPRESORA HP LASER DCS10 12127 CAT 27-C 

5 TELÉFONO ALCATEL DCS10 14661 CAT 27-C 

6 IMPRESORA HP DCS10 15343 CAT 27-C 

7 TECLADO DCS10 15577 CAT 27-C 

8 PQTE. GRABACIÓN (DIG) DCS10 16158 CAT 27-C 

9 PQTE. GRABACIÓN (DIG) DCS10 16159 CAT 27-C 

10 PANTALLA P/PROYECTOR DCS10 16471 CAT 27-C 

11 SCANNER HP DCS10 17907 CAT 27-C 

12 TELÉFONO PANASONIC DCS10 17909 CAT 27-C 

13 RADIOGRABADORA LG 2 CASS Y CD DCS10 17910 CAT 27-C 

14 RADIOGRABADOR LG 2 CASS Y CD DCS10 17911 CAT 27-C 

15 RADIOGRABADORA SONY CASS Y CD DCS10 17912 CAT 27-C 

16 MICRÓFONO RADOX DCS10 19150 CAT 27-C 

17 TELÉFONO PANASONIC DCS10 20454 CAT 27-C 

18 CPU BTC C/CD-RW DCS10 22363 CAT 27-C 

19 GRABADORA MAGNAVOX DCS10 22418 CAT 27-C 

20 GRABADORA RX 2020 DCS10 22419 CAT 27-C 

21 CÁMARA DE VIDEO SONY HVR-Z1N DCS10 22558 CAT 27-C 

22 CÁMARA DIGITAL NICKON DCS10 22677 CAT 27-C 

23 GRABADORA REPORTERA AIWA DCS10 23329 CAT 27-C 

24 RADIOGRABADORA LG CD-RW; MP3 DCS10 23637 CAT 27-C 

25 RADIOGRABADORA LG CD-RW; MP3 DCS10 23638 CAT 27-C 

26 VIDEOGRABADORA VHS SANYO DCS10 23803 CAT 27-C 

27 BATERÍA SONY DE ION LITIO DCS10 24084 CAT 27-C 

28 MICRÓFONO P/CÁMARA SHURE INALAM. DCS10 24085 CAT 27-C 

29 GRABADORA REPORTERO SONY DCS10 25091 CAT 27-C 

30 GRABADORA REPORTERO SONY DCS10 25093 CAT 27-C 

31 GRABADORA REPORTERA SONY DCS10 27208 CAT 27-C 

32 GRABADORA REPORTERA SONY DCS10 27209 CAT 27-C 

33 GRABADORA REPORTERA SONY DCS10 27210 CAT 27-C 

34 GRABADORA REPORTERA SONY DCS10 27211 CAT 27-C 

35 RADIOGRABADORA PRINTAFORM DCS10 27213 CAT 27-C 

36 
GABINETE PARA UNIDAD COLOR NEGRO CON 

QUEMADOR 
DCS10 31259 CAT 27-C 

37 GABINETE PARA UNIDAD COLOR NEGRO DCS10 31265 CAT 27-C 

38 TELÉFONO DCS10 3232 CAT 27-C 

39 TELÉFONO DCS10 3233 CAT 27-C 

40 TELEVISIÓN PANASONIC DCS10 3311 CAT 27-C 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   97         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

41 VIDEOGRABADORA DAEWOOD C/CONTROL DCS10 3312 CAT 27-C 

42 REPORTERA SONY NEGRO DCS10 35920 CAT 27-C 

43 REPORTERA RCA DCS10 35921 CAT 27-C 

44 REPORTERA PANASONIC PLATA DCS10 36562 CAT 27-C 

45 REPORTERA PANASONIC PLATA DCS10 36563 CAT 27-C 

46 CÁMARA DE VIDEO SONY DCS10 41906 CAT 27-C 

47 

DISCO DURO EXTERNO SEAGATE 2TB NEGRO 

ST320005EXA101-RK DE ESCRITORIO 3.5", 

INCLU 

DCS10 43347 CAT 27-C 

48 TELEFONO PANASONIC DCS10 4416 CAT 27-C 

49 TELEFONO PANASONIC DCS10 4418 CAT 27-C 

50 VIDEOCASETERA VHS PHIL. DCS10 4419 CAT 27-C 

51 TELEFONO ALCATEL DCS10 4421 CAT 27-C 

52 TELEFONO PANASONIC DIG. DCS10 4424 CAT 27-C 

53 MICRÓFONO RADOX DCS10 4472 CAT 27-C 

54 MONITOR GEM DCS10 5068 CAT 27-C 

55 CALCULADORA SHARP DFA21 11439 CAT 27-C 

56 SUMADORA OLYMPIA DFA22 0295 CAT 27-C 

57 RELOJ DE PARED PLÁSTICO DFA22 0480 CAT 27-C 

58 NOBREAK TRIPPLITE DFA22 10794 CAT 27-C 

59 NOBREAK SOLA BASIC DFA22 23254 CAT 27-C 

60 TECLADO ALASKA DFA22 9583 CAT 27-C 

61 CALCULADORA PRINTAFORM DFA23 11032 CAT 27-C 

62 CALCULADORA SHARP DFA23 13920 CAT 27-C 

63 MAQ. DE ESC. ELECT.OLIVETTI DFA23 18934 CAT 27-C 

64 SILLA SECRETARIAL C/RODAJAS A DFA23 18949 CAT 27-C 

65 SUMADORA OLIVETTI 654D DFA23 5985 CAT 27-C 

66 SUMADORA OLIVETTI 654D DFA23 5986 CAT 27-C 

67 SILLA SECRETARIAL C/RODAJAS A DFA23 6725 CAT 27-C 

68 REGULADOR COVRA DFA24 0091 CAT 27-C 

69 JUEGO DE BOCINAS ALASKA DFA24 10801 CAT 27-C 

70 MONITOR ALASKA DFA24 17492 CAT 27-C 

71 SCANNER KODAK 150 DFA24 19001 CAT 27-C 

72 NOBREAK CENTRA DFA24 20613 CAT 27-C 

73 SCANNER KODAK 250 DFA24 22810 CAT 27-C 

74 CAMA PLANA P/SCANNER 200 DFA24 22811 CAT 27-C 

75 CPU C/CD-RW MARKVISION DFA24 23010 CAT 27-C 

76 MONITOR LG DFA24 23011 CAT 27-C 

77 CPU S/MARCA C/CD-ROM SAMSUNG DFA24 23091 CAT 27-C 

78 CPU DELL C/CD-ROM DFA24 24884 CAT 27-C 

79 MONITOR DELL LCD DFA24 24962 CAT 27-C 

80 NOBREAK 550 VOLTS DFA24 31517 CAT 27-C 



    98                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

81 CALCULADORA PRINTAFORM A DFA26 11571 CAT 27-C 

82 CALCULADORA PRINTAFORM A DFA26 11575 CAT 27-C 

83 CALCULADORA PRINTAFORM DFA26 13145 CAT 27-C 

84 CÁMARA DIGITAL OLYMPUS DFA26 22874 CAT 27-C 

85 CINTA MÉTRICA TRUPER 30 MTS. A DFA26 6080 CAT 27-C 

86 TALADRO ATORNILLADOR MAKITA DFA29 22786 CAT 27-C 

87 ESMERIL PORTÁTIL PROFESIONAL GWS DFA29 23472 CAT 27-C 

88 DESATORNILLADOR INALAMB. BOSCH DFA29 26737 CAT 27-C 

89 ROTOMARTILLO DFA29 33501 CAT 27-C 

90 
ESMERILADORA ANGULAR TRUPER 4 1/2" 

800W 11000 RPM 
DFA29 43944 CAT 27-C 

91 IMPRESORA HP LASER 2550L DFA39 22807 CAT 27-C 

92 IMPRESORA HP DESKJET 3845 DFA39 22809 CAT 27-C 

93 NOBREAK SOLA BASIC DFA39 23160 CAT 27-C 

94 NOBREAK SOLA BASIC DFA39 23256 CAT 27-C 

95 SUMADORA DFA39 6293 CAT 27-C 

96 VENTILADOR DE PEDESTAL MYTEK A DFA40 10967 CAT 27-C 

97 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA DFA40 17308 CAT 27-C 

98 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA DFA40 17309 CAT 27-C 

99 IMPRESORA HP 845C DFA40 17329 CAT 27-C 

100 IMPRESORA HP DFA40 17330 CAT 27-C 

101 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19101 CAT 27-C 

102 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19102 CAT 27-C 

103 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19105 CAT 27-C 

104 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19106 CAT 27-C 

105 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19107 CAT 27-C 

106 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19108 CAT 27-C 

107 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA 3150 DFA40 19110 CAT 27-C 

108 TALADRO BOSH VERDE 9.6V N. DFA40 19873 CAT 27-C 

109 TEL. PANASONIC KXT56 DFA40 20065 CAT 27-C 

110 TALADRO DEWALT DFA40 21720 CAT 27-C 

111 RADIO PORTÁTIL ICOM DFA40 22597 CAT 27-C 

112 RADIO PORTÁTIL ICOM DFA40 22598 CAT 27-C 

113 RADIO PORTÁTIL ICOM DFA40 22599 CAT 27-C 

114 TALADRO INALÁMBRICO DEWALT DFA40 26485 CAT 27-C 

115 TURNOMATICO Axiohm DFA40 27280 CAT 27-C 

116 SILLA TIPO CAJA MOD. RS-250/45 DFA40 32622 CAT 27-C 

117 SILLA DE ESPERA MOD. RE-1030 DFA40 32842 CAT 27-C 

118 SILLA DE ESPERA MOD. RE-1030 DFA40 33021 CAT 27-C 

119 SILLA DE ESPERA MOD. RE-1030 DFA40 33023 CAT 27-C 

120 IMPRESORA HP DFA41 21646 CAT 27-C 

121 SCANNER KODAK I1220 DFA43 38166 CAT 27-C 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   99         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

122 COPIADORA XEROX DFA50 21167 CAT 27-C 

123 

SILLA SECRETARIAL VERSIÓN BANCO ALTO  

MOD. RS350 CON KIT DE EXTENSIÓN 

MODELO RA- 

DNT10 42827 CAT 27-C 

124 CALENTÓN CENTRAL DOP10 14102 CAT 27-C 

125 
SILLA OPERATIVA E90 DE ALBAR  COLOR 

NEGRO 
PMD11 31226 CAT 27-C 

126 ACRÍLICO REM12 12391 CAT 27-C 

127 ARCHIVERO METÁLICO 5 GAVETAS REM13 1006 CAT 27-C 

128 BOCINAS MULTIMEDIA ALASKA DSP10 12081 CAT 27-C 

129 CÁMARA CANON POWER SHOT DCR10 27153 CAT 27-C 

130 CÁMARA CANON POWER SHOT DCR10 27154 CAT 27-C 

131 CÁMARA CANON POWER SHOT DCR10 27160 CAT 27-C 

132 CESTO DE BASURA MELAMINA REM13 0988 CAT 27-C 

133 CONGELADOR AMERICAN *ADQ. CUOTAS DSP43 15136 CAT 27-C 

134 CREDENZA MELAMINA 4 CJNES. 2 PTAS. REM13 0990 CAT 27-C 

135 DISCO DURO 100GB P/LAPTOP TOSHIBA DSP10 25222 CAT 27-C 

136 
ETIQUETADORA PANDUIT MOD. PANITER 

LS8E 
SIS10 32071 CAT 27-C 

137 
LIBRERO DE MADERA 4 PTAS. 5 

ENTREPAÑOS 
REM13 0991 CAT 27-C 

138 MEGÁFONO DE HOMBRO C/MIC. DSP10 21508 CAT 27-C 

139 MEGÁFONO DE HOMBRO C/MICRÓFONO DSP10 23482 CAT 27-C 

140 MEMORIA  USB 1GB JAM10 22513 CAT 27-C 

141 NOBREACK C/REG.SOLA 480VA COM10 19946 CAT 27-C 

142 NOBREAK SOLA BASIC DSA21 23271 CAT 27-C 

143 NOBREAK TRIPP LITE OMNI 1500 XL VS DSA21 32322 CAT 27-C 

144 RADIO KENWOOD TK-2180 DSP10 28482 CAT 27-C 

145 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA PRO5150 REM02 31773 CAT 27-C 

146 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA PRO5150 REM02 31774 CAT 27-C 

147 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA PRO5150 ELITE REM09 31797 CAT 27-C 

148 RADIO PORTÁTIL MOTOROLA PRO5150 ELITE REM09 31798 CAT 27-C 

149 REGULADOR SOLA BASIC DSP10 5597 CAT 27-C 

150 REPORTERA SONY PLATA DCS10 35919 CAT 27-C 

151 SERVIBAR MARCA ACROS DSP43 0904 CAT 27-C 

152 SILLA APILABLE MET. VINIL NEGRO DSP10 9667 CAT 27-C 

153 SILLA APILABLE MET. VINIL NEGRO DSP10 9669 CAT 27-C 

154 SILLA APILABLE MET. VINIL NEGRO DSP10 9954 CAT 27-C 

155 SILLA APILABLE NEGRA REM 13283 CAT 27-C 

156 SILLA DE VISITA EN TELA C/CODERAS DSP10 21010 CAT 27-C 

157 SILLA DE VISITA EN TELA C/CODERAS DSP10 21012 CAT 27-C 

158 SILLA DE VISITA EN TELA C/CODERAS DSP10 21015 CAT 27-C 

159 SILLA SECRETARIAL REM13 29801 CAT 27-C 

160 SILLA SECRETARIAL C/ RODAJAS REM13 24049 CAT 27-C 



    100                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

161 SILLA TUBULAR APILABLE REM13 22386 CAT 27-C 

162 SILLA TUBULAR APILABLE REM04 21607 CAT 27-C 

163 SILLA TUBULAR APILABLE REM17 1104 CAT 27-C 

164 SILLÓN EJECUTIVO REM07 1427 CAT 27-C 

165 TECLADO HP DOP10 7767 CAT 27-C 

166 VENTILADOR DE MESA Y PEDESTAL 3 EN 1 REM07 11949 CAT 27-C 

 

NC DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL CATÁLOGO 

1 CPU DOP10 27053 CAT 27-D 

2 CPU DOP10 27051 CAT 27-D 

3 CPU DELL C/CD-ROM DFA40 24880 CAT 27-D 

4 CPU DELL C/CD-ROM DFA40 24895 
CAT 27-D 

5 CPU DELL C/CD-ROM DFA40 24909 CAT 27-D 

6 CPU DELL C/CD-ROM DFA40 24934 
CAT 27-D 

7 CPU DELL C/CD-ROM DFA45 24871 CAT 27-D 

8 CPU DELL C/CD-ROM DCR10 24857 
CAT 27-D 

9 CPU DELL C/CD-ROM DCR10 24900 
CAT 27-D 

10 CPU DELL C/CD-ROM DCR10 24930 CAT 27-D 

11 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24842 
CAT 27-D 

12 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24843 
CAT 27-D 

13 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24864 CAT 27-D 

14 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24882 CAT 27-D 

15 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24888 CAT 27-D 

16 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24890 
CAT 27-D 

17 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24891 CAT 27-D 

18 CPU DELL C/CD-ROM DFA23 24922 CAT 27-D 

19 CPU DELL C/CD-ROM DFA39 24859 
CAT 27-D 

20 CPU DELL C/CD-ROM DFA39 24901 
CAT 27-D 

21 CPU DELL C/CD-ROM DFA39 24910 CAT 27-D 

22 CPU DELL C/CD-ROM DPV10 24858 
CAT 27-D 

23 CPU DELL C/CD-RW IMM10 26471 CAT 27-D 

24 CPU DELL C/CD-RW DDR10 26472 CAT 27-D 

25 CPU DELL C/DVD-ROM,CD-RW IMM10 26411 CAT 27-D 

26 CPU DELL C/DVD-ROM,CD-RW DNT10 26413 CAT 27-D 

27 CPU DELL C/DVD-ROM,CD-RW DNT10 26407 
CAT 27-D 

28 CPU DELL C/DVD-ROM,CD-RW DOP10 26427 CAT 27-D 

29 CPU DELL C/DVD-ROM,CD-RW DPV10 26405 
CAT 27-D 

30 CPU H.P. C/TECLADO, MOUSE DOP10 27739 
CAT 27-D 

31 CPU HP DFA25 30320 CAT 27-D 

32 CPU HP IMM10 28019 CAT 27-D 

33 CPU HP IMM10 29170 CAT 27-D 

34 CPU HP AE 27843 CAT 27-D 

35 CPU HP DAF10 29132 CAT 27-D 

36 CPU HP REM02 27645 
CAT 27-D 

37 CPU HP DFA48 27831 CAT 27-D 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   101         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

38 CPU HP SIN10 27769 
CAT 27-D 

39 CPU HP SIN10 27773 
CAT 27-D 

40 CPU HP SIN10 27783 CAT 27-D 

41 CPU HP SIN10 27795 
CAT 27-D 

42 CPU HP SIN10 27807 CAT 27-D 

43 CPU HP SIN10 27813 
CAT 27-D 

44 CPU HP SIN10 27815 CAT 27-D 

45 CPU HP SIN10 27823 CAT 27-D 

46 CPU HP SIN10 27827 CAT 27-D 

47 CPU HP SIN10 27835 CAT 27-D 

48 CPU HP DAF10 29142 
CAT 27-D 

49 CPU HP DAF10 28022 
CAT 27-D 

50 CPU HP DEM10 27966 CAT 27-D 

51 CPU HP DEM10 27987 CAT 27-D 

52 CPU HP DFA46 27877 
CAT 27-D 

53 CPU HP DFA46 27953 CAT 27-D 

54 CPU HP DFA48 27965 CAT 27-D 

55 CPU HP IMJ10 27547 CAT 27-D 

56 CPU HP IMJ10 27557 CAT 27-D 

57 CPU HP IMJ10 27565 
CAT 27-D 

58 CPU HP JAM10 27779 CAT 27-D 

59 CPU HP JAM10 27959 
CAT 27-D 

60 CPU HP JAM10 29138 CAT 27-D 

61 CPU HP JAM10 29179 CAT 27-D 

62 CPU HP JAM10 29215 
CAT 27-D 

63 CPU HP JAM10 29218 CAT 27-D 

64 CPU HP JAM10 29223 
CAT 27-D 

65 CPU HP JAM10 30292 CAT 27-D 

66 CPU HP DDR10 29127 
CAT 27-D 

67 CPU HP DDR10 29128 
CAT 27-D 

68 CPU HP DDR10 29130 CAT 27-D 

69 CPU HP DDR10 29131 
CAT 27-D 

70 CPU HP DDR10 29153 
CAT 27-D 

71 CPU HP DDR10 29203 CAT 27-D 

72 CPU HP DDR10 29204 CAT 27-D 

73 CPU HP IMD10 27667 CAT 27-D 

74 CPU HP REM 27705 
CAT 27-D 

75 CPU HP REM03 27972 CAT 27-D 

76 CPU HP DOP10 27617 CAT 27-D 

77 CPU HP DOP10 27623 CAT 27-D 

78 CPU HP DOP10 27631 CAT 27-D 

79 CPU HP DOP10 27651 CAT 27-D 

80 CPU HP DOP10 27691 
CAT 27-D 

81 CPU HP DOP10 27699 
CAT 27-D 

82 CPU HP DOP10 27715 CAT 27-D 



    102                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

83 CPU HP DOP10 27777 
CAT 27-D 

84 CPU HP DOP10 27787 
CAT 27-D 

85 CPU HP DOP10 27797 CAT 27-D 

86 CPU HP DOP10 27863 
CAT 27-D 

87 CPU HP DOP10 27954 CAT 27-D 

88 CPU HP DOP10 27979 
CAT 27-D 

89 CPU HP DOP10 27985 CAT 27-D 

90 CPU HP DOP10 27989 CAT 27-D 

91 CPU HP DOP10 27993 
CAT 27-D 

92 CPU HP DOP10 30314 CAT 27-D 

93 CPU HP DOP10 30324 
CAT 27-D 

94 CPU HP DDU10 27549 
CAT 27-D 

95 CPU HP DDU10 27657 CAT 27-D 

96 CPU HP DDU10 27837 CAT 27-D 

97 CPU HP DDU10 27857 CAT 27-D 

98 CPU HP DDU10 28000 
CAT 27-D 

99 CPU HP DDU10 30293 
CAT 27-D 

100 CPU HP DDU10 30294 CAT 27-D 

101 CPU HP DDU10 30296 
CAT 27-D 

102 CPU HP DDU10 30307 
CAT 27-D 

103 CPU HP DFA41 27543 CAT 27-D 

104 CPU HP DFA41 27621 CAT 27-D 

105 CPU HP DFA41 27685 CAT 27-D 

106 CPU HP DFA41 27771 CAT 27-D 

107 CPU HP DFA41 27825 CAT 27-D 

108 CPU HP DFA41 27975 CAT 27-D 

109 CPU HP DFA41 27982 
CAT 27-D 

110 CPU HP DFA41 27991 
CAT 27-D 

111 CPU HP DFA41 27992 CAT 27-D 

112 CPU HP DFA41 29126 
CAT 27-D 

113 CPU HP DFA41 29163 CAT 27-D 

114 CPU HP DFA41 29192 CAT 27-D 

115 CPU HP DFA41 29207 CAT 27-D 

116 CPU HP DFA41 29221 CAT 27-D 

117 CPU HP DFA41 30331 
CAT 27-D 

118 CPU HP DFA41 27767 CAT 27-D 

119 CPU HP DFA41 27809 
CAT 27-D 

120 CPU HP DFA41 27968 
CAT 27-D 

121 CPU HP DFA41 29154 CAT 27-D 

122 CPU HP DFA41 29156 CAT 27-D 

123 CPU HP DFA41 29167 CAT 27-D 

124 CPU HP DFA41 29216 CAT 27-D 

125 CPU HP DFA41 30297 CAT 27-D 

126 CPU HP DFA40 30303 
CAT 27-D 

127 CPU HP DAF10 27625 CAT 27-D 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   103         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

128 CPU HP DAF10 27635 
CAT 27-D 

129 CPU HP DAF10 27717 
CAT 27-D 

130 CPU HP DAF10 27757 CAT 27-D 

131 CPU HP DAF10 27763 
CAT 27-D 

132 CPU HP DAF10 27765 CAT 27-D 

133 CPU HP DSP10 27821 
CAT 27-D 

134 CPU HP DSP10 27833 CAT 27-D 

135 CPU HP DAF10 27841 CAT 27-D 

136 CPU HP DAF10 27851 
CAT 27-D 

137 CPU HP DAF10 27865 CAT 27-D 

138 CPU HP DAF10 27867 
CAT 27-D 

139 CPU HP DAF10 27869 
CAT 27-D 

140 CPU HP DAF10 27871 CAT 27-D 

141 CPU HP DAF 10 27873 CAT 27-D 

142 CPU HP DAF10 27875 
CAT 27-D 

143 CPU HP DSP10 27956 CAT 27-D 

144 CPU HP DAF10 27957 CAT 27-D 

145 CPU HP DAF10 28017 CAT 27-D 

146 CPU HP DAF10 30328 CAT 27-D 

147 CPU HP DPV10 27996 
CAT 27-D 

148 CPU HP DPV10 29149 CAT 27-D 

149 CPU HP C/CD-RW SIS10 23678 CAT 27-D 

150 CPU HP DC 7900 DFA24 38089 CAT 27-D 

151 CPU HP DC 7900 DFA24 38094 
CAT 27-D 

152 CPU HP DC 7900 DFA24 38104 
CAT 27-D 

153 CPU HP DC 7900 SIS10 38086 CAT 27-D 

154 CPU HP DC 7900 DFA43 38102 
CAT 27-D 

155 CPU HP DC 7900 DFA43 38111 CAT 27-D 

156 CPU HP DC 7900 DFA43 38114 CAT 27-D 

157 CPU HP DC 7900 DFA33 38087 
CAT 27-D 

158 CPU HP DC 7900 DFA33 38123 CAT 27-D 

159 CPU HP DC 7900 DFA25 38112 
CAT 27-D 

160 CPU HP DC 7900 DFA46 38091 CAT 27-D 

161 CPU HP DC 7900 JAM10 38120 CAT 27-D 

162 CPU HP DC 7900 DFA42 38113 CAT 27-D 

163 CPU HP DC 7900 DFA38 38106 CAT 27-D 

164 CPU HP DC7900 IMM10 37517 CAT 27-D 

165 CPU HP DC7900 DNT10 35932 CAT 27-D 

166 CPU HP DC7900 DPV10 35930 CAT 27-D 

167 CPU HP DC7900 DPV10 35931 CAT 27-D 

168 CPU HP DC7900 DPV10 35933 CAT 27-D 

169 CPU HP DC7900 DPV10 35934 CAT 27-D 

170 CPU HP DC7900 DPV10 35936 CAT 27-D 

171 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DNT10 35925 
CAT 27-D 

172 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35922 CAT 27-D 



    104                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

173 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35923 
CAT 27-D 

174 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35924 
CAT 27-D 

175 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35926 CAT 27-D 

176 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35928 
CAT 27-D 

177 CPU HP DC7900 MT C2D E7300 DPV10 35927 CAT 27-D 

178 CPU HP DC7900 ULTRA SLIM C2D IMJ10 35992 
CAT 27-D 

179 CPU PENTIUM SIS10 21126 CAT 27-D 

180 CPU VOSTRO 400 SIS10 30645 CAT 27-D 

181 CPU VOSTRO 400 DCR10 30629 CAT 27-D 

182 CPU VOSTRO 400 DFA27 30590 CAT 27-D 

183 
ESCRITORIO AGLOMERADO CUB. FORMICA 

2CJS. PMD11 11372 

CAT 27-D 

184 
ESCRITORIO C/ARCHIVERO C/2 CJONES 

COLOR VINO DAF10 28791 

CAT 27-D 

185 ESCRITORIO SECRET.MELAM. C/2 CJNS. IMM10 2317 
CAT 27-D 

186 IMPRESORA HP DCR10 25039 
CAT 27-D 

187 IMPRESORA HP PMD11 19156 CAT 27-D 

188 IMPRESORA HP DESKJET IMJ10 21546 
CAT 27-D 

189 IMPRESORA HP LASER JET P1006 PDM10 36487 CAT 27-D 

190 IMPRESORA HP LASER JET P1006 JAM10 36508 CAT 27-D 

191 IMPRESORA HP LASERJET P1505 DCR10 29375 
CAT 27-D 

192 IMPRESORA HP LASERJET P1505 JAM10 29364 CAT 27-D 

193 IMPRESORA HP LASERJET P1505 PMD11 29372 CAT 27-D 

194 IMPRESORA HP MULTIFUNCIONAL JAM10 25154 CAT 27-D 

195 IMPRESORA LASER HP COLOR DCR10 21332 
CAT 27-D 

196 LAPTOP ACER DSP10 21728 CAT 27-D 

197 LAP-TOP HP DOP10 25949 CAT 27-D 

198 LAPTOP SONY DFA43 23856 
CAT 27-D 

199 MONITOR  HP DFA38 38147 
CAT 27-D 

200 MONITOR DELL DPV10 24503 CAT 27-D 

201 MONITOR DELL LCD IMM10 24988 
CAT 27-D 

202 MONITOR DELL LCD IMM10 25001 CAT 27-D 

203 MONITOR DELL LCD DFA40 24949 CAT 27-D 

204 MONITOR DELL LCD DFA40 24963 CAT 27-D 

205 MONITOR DELL LCD DFA40 25006 CAT 27-D 

206 MONITOR DELL LCD DFA40 25020 
CAT 27-D 

207 MONITOR DELL LCD SIS10 24948 CAT 27-D 

208 MONITOR DELL LCD DFA45 24987 
CAT 27-D 

209 MONITOR DELL LCD DCR10 24973 
CAT 27-D 

210 MONITOR DELL LCD DCR10 24982 CAT 27-D 

211 MONITOR DELL LCD DCR10 24998 CAT 27-D 

212 MONITOR DELL LCD DCR10 25005 CAT 27-D 

213 MONITOR DELL LCD DFA23 24947 CAT 27-D 

214 MONITOR DELL LCD DFA23 24964 CAT 27-D 

215 MONITOR DELL LCD DFA23 24966 
CAT 27-D 

216 MONITOR DELL LCD DFA23 24976 CAT 27-D 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   105         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

217 MONITOR DELL LCD DFA23 25030 
CAT 27-D 

218 MONITOR DELL LCD DFA39 24974 
CAT 27-D 

219 MONITOR DELL LCD DFA39 24978 CAT 27-D 

220 MONITOR DELL LCD DFA39 24996 CAT 27-D 

221 MONITOR DELL LCD DNT10 24937 CAT 27-D 

222 MONITOR DELL LCD DNT10 24953 
CAT 27-D 

223 MONITOR DELL LCD DFA24 25234 CAT 27-D 

224 MONITOR HP DFA25 30252 CAT 27-D 

225 MONITOR HP IMM10 27946 CAT 27-D 

226 MONITOR HP IMM10 29272 CAT 27-D 

227 MONITOR HP DFA24 38125 
CAT 27-D 

228 MONITOR HP DFA24 38131 
CAT 27-D 

229 MONITOR HP DFA24 38134 CAT 27-D 

230 MONITOR HP SIS10 38145 CAT 27-D 

231 MONITOR HP DFA43 38146 
CAT 27-D 

232 MONITOR HP DFA43 38148 CAT 27-D 

233 MONITOR HP DFA43 38156 CAT 27-D 

234 MONITOR HP DFA33 38136 CAT 27-D 

235 MONITOR HP DFA33 38152 CAT 27-D 

236 MONITOR HP AE 27844 
CAT 27-D 

237 MONITOR HP DFA25 38157 CAT 27-D 

238 MONITOR HP DAF10 29234 
CAT 27-D 

239 MONITOR HP REM02 27646 CAT 27-D 

240 MONITOR HP DFA48 27832 CAT 27-D 

241 MONITOR HP SIN10 27770 
CAT 27-D 

242 MONITOR HP SIN10 27796 CAT 27-D 

243 MONITOR HP SIN10 27808 
CAT 27-D 

244 MONITOR HP SIN10 27814 CAT 27-D 

245 MONITOR HP SIN10 27816 
CAT 27-D 

246 MONITOR HP SIN10 27824 
CAT 27-D 

247 MONITOR HP SIN10 27828 CAT 27-D 

248 MONITOR HP SIN10 27836 
CAT 27-D 

249 MONITOR HP DAF10 29261 CAT 27-D 

250 MONITOR HP DAF10 27949 CAT 27-D 

251 MONITOR HP DEM10 27893 CAT 27-D 

252 MONITOR HP DEM10 27914 CAT 27-D 

253 MONITOR HP DFA46 38153 
CAT 27-D 

254 MONITOR HP DFA46 27878 
CAT 27-D 

255 MONITOR HP DFA46 27880 CAT 27-D 

256 MONITOR HP DFA46 27892 CAT 27-D 

257 MONITOR HP IMJ10 27548 CAT 27-D 

258 MONITOR HP IMJ10 27558 CAT 27-D 

259 MONITOR HP IMJ10 27566 
CAT 27-D 

260 MONITOR HP JAM10 38139 
CAT 27-D 

261 MONITOR HP JAM10 27780 CAT 27-D 



    106                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

262 MONITOR HP JAM10 27886 
CAT 27-D 

263 MONITOR HP JAM10 29240 
CAT 27-D 

264 MONITOR HP JAM10 29294 CAT 27-D 

265 MONITOR HP JAM10 29303 
CAT 27-D 

266 MONITOR HP JAM10 29322 CAT 27-D 

267 MONITOR HP JAM10 29914 
CAT 27-D 

268 MONITOR HP JAM10 30259 CAT 27-D 

269 MONITOR HP DDR10 29229 CAT 27-D 

270 MONITOR HP DDR10 29230 
CAT 27-D 

271 MONITOR HP DDR10 29232 CAT 27-D 

272 MONITOR HP DDR10 29233 
CAT 27-D 

273 MONITOR HP DDR10 29250 CAT 27-D 

274 MONITOR HP DDR10 29314 CAT 27-D 

275 MONITOR HP DDR10 29315 CAT 27-D 

276 MONITOR HP IMD10 27668 CAT 27-D 

277 MONITOR HP REM03 27899 
CAT 27-D 

278 MONITOR HP REM 27706 
CAT 27-D 

279 MONITOR HP DFA41 30260 CAT 27-D 

280 MONITOR HP DFA42 38158 CAT 27-D 

281 MONITOR HP DOP10 27618 
CAT 27-D 

282 MONITOR HP DOP10 27624 CAT 27-D 

283 MONITOR HP DOP10 27632 CAT 27-D 

284 MONITOR HP DOP10 27652 CAT 27-D 

285 MONITOR HP DOP10 27692 
CAT 27-D 

286 MONITOR HP DOP10 27700 
CAT 27-D 

287 MONITOR HP DOP10 27716 CAT 27-D 

288 MONITOR HP DOP10 27740 
CAT 27-D 

289 MONITOR HP DOP10 27778 CAT 27-D 

290 MONITOR HP DOP10 27788 CAT 27-D 

291 MONITOR HP DOP10 27798 
CAT 27-D 

292 MONITOR HP DOP10 27864 CAT 27-D 

293 MONITOR HP DOP10 27881 
CAT 27-D 

294 MONITOR HP DOP10 27906 
CAT 27-D 

295 MONITOR HP DOP10 27912 CAT 27-D 

296 MONITOR HP DOP10 27916 CAT 27-D 

297 MONITOR HP DOP10 27920 CAT 27-D 

298 MONITOR HP DOP10 30278 CAT 27-D 

299 MONITOR HP DOP10 30272 
CAT 27-D 

300 MONITOR HP DDU10 27658 CAT 27-D 

301 MONITOR HP DDU10 27838 CAT 27-D 

302 MONITOR HP DDU10 27927 CAT 27-D 

303 MONITOR HP DDU10 30245 CAT 27-D 

304 MONITOR HP DDU10 30256 
CAT 27-D 

305 MONITOR HP DDU10 30261 
CAT 27-D 

306 MONITOR HP DDU10 30269 CAT 27-D 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   107         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

307 MONITOR HP DDU10 30274 
CAT 27-D 

308 MONITOR HP DFA41 27550 
CAT 27-D 

309 MONITOR HP DFA41 27622 CAT 27-D 

310 MONITOR HP DFA41 27682 
CAT 27-D 

311 MONITOR HP DFA41 27686 CAT 27-D 

312 MONITOR HP DFA41 27772 
CAT 27-D 

313 MONITOR HP DFA41 27826 CAT 27-D 

314 MONITOR HP DFA41 27902 CAT 27-D 

315 MONITOR HP DFA41 27918 
CAT 27-D 

316 MONITOR HP DFA41 27919 CAT 27-D 

317 MONITOR HP DFA41 29228 
CAT 27-D 

318 MONITOR HP DFA41 29265 CAT 27-D 

319 MONITOR HP DFA41 29281 CAT 27-D 

320 MONITOR HP DFA41 29318 CAT 27-D 

321 MONITOR HP DFA41 29324 
CAT 27-D 

322 MONITOR HP DFA41 27768 CAT 27-D 

323 MONITOR HP DFA41 27810 CAT 27-D 

324 MONITOR HP DFA41 27895 CAT 27-D 

325 MONITOR HP DFA41 29247 CAT 27-D 

326 MONITOR HP DFA41 29249 
CAT 27-D 

327 MONITOR HP DFA41 29269 CAT 27-D 

328 MONITOR HP DFA41 29304 
CAT 27-D 

329 MONITOR HP DFA41 30246 CAT 27-D 

330 MONITOR HP DFA41 30262 CAT 27-D 

331 MONITOR HP DDR10 23388 
CAT 27-D 

332 MONITOR HP SIN10 27104 CAT 27-D 

333 MONITOR HP DAF10 27626 
CAT 27-D 

334 MONITOR HP DAF10 27636 CAT 27-D 

335 MONITOR HP DAF10 27718 CAT 27-D 

336 MONITOR HP DAF10 27758 
CAT 27-D 

337 MONITOR HP DAF10 27764 CAT 27-D 

338 MONITOR HP DAF10 27766 
CAT 27-D 

339 MONITOR HP DAF10 27822 
CAT 27-D 

340 MONITOR HP DAF10 27834 CAT 27-D 

341 MONITOR HP DAF 10 27842 CAT 27-D 

342 MONITOR HP DAF10 27852 CAT 27-D 

343 MONITOR HP DAF10 27866 
CAT 27-D 

344 MONITOR HP DAF10 27868 CAT 27-D 

345 MONITOR HP DSP10 27870 CAT 27-D 

346 MONITOR HP DAF10 27872 
CAT 27-D 

347 MONITOR HP DAF10 27874 CAT 27-D 

348 MONITOR HP DAF10 27876 CAT 27-D 

349 MONITOR HP DAF10 27883 CAT 27-D 

350 MONITOR HP DAF10 27884 
CAT 27-D 

351 MONITOR HP DSP10 29259 CAT 27-D 



    108                                     GACETA MUNICIPAL              Viernes 13 de Junio de  2014 
 

 

 

www.municipiodurango.gob.mx 
 

352 MONITOR HP DAF10 30249 CAT 27-D 

353 MONITOR HP DPV10 27923 
CAT 27-D 

354 MONITOR HP DPV10 29254 CAT 27-D 

355 MONITOR HP LCD 17" SIN10 35998 
CAT 27-D 

356 MONITOR HP LCD 17" IMJ10 35997 CAT 27-D 

357 MONITOR HP LCD 18.5" IMM10 37518 
CAT 27-D 

358 MONITOR HP PLANO LCD 17" DPV10 35945 CAT 27-D 

359 MONITOR LCD AOC SIS10 26765 CAT 27-D 

360 MONITOR LCD DELL DFA23 23778 
CAT 27-D 

361 MONITOR LCD DELL DFA23 26429 CAT 27-D 

362 MONITOR LG 15' LCD DPV10 24277 
CAT 27-D 

363 MONITOR P//VOSTRO 400 SIS10 30656 CAT 27-D 

364 MONITOR P//VOSTRO 400 DDU10 30682 CAT 27-D 

365 MONITOR P//VOSTRO 400 SIS10 30732 CAT 27-D 

366 MONITOR P//VOSTRO 400 DPV10 30683 
CAT 27-D 

367 MONITOR PLANO LCD 17" HP DNT10 35940 CAT 27-D 

368 MONITOR PLANO LCD 17" HP DNT10 35947 CAT 27-D 

369 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35937 CAT 27-D 

370 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35938 
CAT 27-D 

371 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35939 
CAT 27-D 

372 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35941 CAT 27-D 

373 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35942 
CAT 27-D 

374 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35944 CAT 27-D 

375 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35948 CAT 27-D 

376 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35950 
CAT 27-D 

377 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35951 CAT 27-D 

378 MONITOR PLANO LCD 17" HP DPV10 35943 
CAT 27-D 

379 MONITOR PLANO LCD LE1851w SIS10 38174 CAT 27-D 

380 MONITOR SAMSUNG DOP10 27057 
CAT 27-D 

381 MONITOR SAMSUNG DOP10 27055 CAT 27-D 

 

NC DESCRIPCIÓN DEL BIEN NÚMERO PATRIMONIAL CATÁLOGO 

1 BOMBA DE ENGRANES MAV PIL10 25926 CAT 27-E 

2 BOMBA PARA AGUA 4.5 DSP10 32151 CAT 27-E 

3 CORTADORA CONCRET.JOPER DOP10 13104 CAT 27-E 

4 CORTADORA CONCRET.JOPER S: DOP10 13105 CAT 27-E 

5 CORTADORA TARGET DOP10 4338 CAT 27-E 

6 CORTADORA TARGET A DOP10 4339 CAT 27-E 

7 DESMALEZADORA HUSQVARNA DSP10  26131 CAT 27-E 

8 DESMALEZADORA HUSQVARNA DSP10  26137 CAT 27-E 

9 DESMALEZADORA HUSQVARNA DSP10  26141 CAT 27-E 

10 DESMALEZADORA HUSQVARNA 240 R DSP10 20567 CAT 27-E 

11 DESMALEZADORA STIHL DSP10  26143 CAT 27-E 

12 DESMALEZADORA STIHL DSP10  26144 CAT 27-E 

13 DESMALEZADORA STIHL DSP10  26145 CAT 27-E 



     Viernes 13 de Junio de 2014               GACETA MUNICIPAL                                   109         
 

 

 

Viernes 14 de Enero del  2005 
 

www.municipiodurango.gob.mx 

 

14 DESMALEZADORA STIHL FS 400K DSP10 36037 CAT 27-E 

15 DESMALEZADORA STIHL FS 400K 2.6 HP DSP10 36142 CAT 27-E 

16 DESMALEZADORA STIHL FS 450K DSP10 36034 CAT 27-E 

17 DESMALEZADORA STIHL FS 450K DSP10 36043 CAT 27-E 

18 DESMALEZADORA STIHL FS 450K DSP10 36033 CAT 27-E 

19 DESMALEZADORA STIHL FS 450K DSP10 36044 CAT 27-E 

20 MOTOBOMBA 2" ACE HONDA 4 HP DSP10 38371 CAT 27-E 

21 MOTOBOMBA 2" ACE HONDA 4 HP DSP10 38373 CAT 27-E 

22 MOTOBOMBA 2" ACE HONDA 4 HP DSP10 38387 CAT 27-E 

 

CAT 27-A      3    BIENES A DESINCORPORAR POR SEGUIMIENTO JURÍDICO 

CAT 27-B      7    BIENES PARA ACTUALIZACIÓN EN SISTEMA FINANCIERO 

CAT 27-C 166    BIENES A DESTRUCCIÓN 

CAT 27-D 381    BIENES PARA ENAJENACIÓN TITULO GRATUITO 

CAT 27-E   22    BIENES A ENAJENACIÓN A TÍTULO ONEROSO EN SU MODALIDAD DE CHATARRA 

 

579 BIENES MUEBLES MUNICIPALES A DESINCORPORAR 
 

 

Dado en la Sala de los Cabildos, a los 28 (veintiocho) días del mes de mayo  de 2014 (dos mil catorce). DR. ESTEBAN 

ALEJANDRO VILLEGAS VILLARREAL, PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE DURANGO.- ING. RAFAEL 

VALENTÍN ARAGÓN, SECRETARIO MUNICIPAL Y DEL AYUNTAMIENTO.  Rúbricas.  

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUTIVO que niega realizar la venta de tacos de tripitas 

y ubre de vaca en un triciclo al  C. Wilfrido Rafael Torres. 

 

 

EL SUSCRITO DR. ESTEBAN ALEJANDRO VILLEGAS 

VILLARREAL, PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL 

MUNICIPIO DE DURANGO, A SUS HABITANTES HACE 

SABER: 

 

A los suscritos integrantes de la Comisión de las Actividades 

Económicas, nos fue turnada, por parte de la Secretaría 

Municipal y del Ayuntamiento, para su estudio y resolución, 

la solicitud presentada por el C. Wilfrido Rafael Torres, con 

domicilio para oír y recibir notificaciones en calle Flor de 

Capullo nº 200, colonia La Virgen, de esta ciudad, quien 

solicita a este Honorable Cabildo, autorización para realizar 

actividad económica en la vía pública.  

 

Una vez analizada y estudiada la solicitud antes 

mencionada, nos dirigimos a este Honorable Cuerpo 

Colegiado emitiendo Dictamen que contiene Proyecto de 

Resolutivo, bajo los siguientes: 

 

  CONSIDERANDOS 

 

PRIMERO: El Artículo 74 del Reglamento del Ayuntamiento 

 

del Municipio de Durango, establece que “al seno de las 

comisiones de trabajo del Ayuntamiento, se hará el análisis y 

propuestas de solución a los problemas de la comunidad 

que les sean planteados y tratarán los asuntos públicos del 

Gobierno Municipal que les sean turnados por la Secretaría. 

Éstas, no podrán tomar decisiones que substituyan las 

facultades conferidas al Ayuntamiento o, que sean atribución 

del Presidente y de la Administración Pública Municipal”. 

 

SEGUNDO: De conformidad con lo que estipula el artículo 

83 del Reglamento de Desarrollo Económico del Municipio 

de Durango, artículos 92 fracción I y artículo 78 fracción I y 

del Reglamento del Ayuntamiento, es competencia de la 

Comisión de las Actividades Económicas estudiar y 

dictaminar las solicitudes que presenten los ciudadanos 

relativas a la realización de cualquier actividad económica en 

la vía pública, como es el caso que nos ocupa, presentado 

por el C. Wilfrido Rafael Torres, quien solicita autorización 

para realizar la venta de tacos de tripitas y ubre de vaca en 

un triciclo de 2.00x1.00 mts., a ubicarse en calle Jacarandas, 

entre Dalia y Campo Bello, colonia La Virgen, en horario de 

19:00 a 24:00 horas, diariamente.  

 

TERCERO: La petición en referencia fue analizada en la 

sesión ordinaría de la Comisión de las Actividades 

Económicas, acordando no otorgar el permiso, para realizar 


